



Serock

# INFORMATOR

GMINY SEROCK

bezpłatny miesięcznik UMiG w Serocku

2/2024



**Wesołego Alleluja!**

# dzieje się w marcu!

- 01.03.**  
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych  
sala widowiskowa CKiCz, godz. 11:00  
Prelekcja: „Działalność antykomunistyczna na Mazowszu Północnym” – B. Błachnio  
rynek w Serocku, godz. 12:00  
Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod Tablicą Pamięci  
kościół parafialny w Serocku, godz. 18:00  
Msza Święta w intencji Pamięci Żołnierzy Wyklętych
- 01.03., godz. 19:00**  
Wieczór piosenek mówionych - Teatr Między Nami  
sala widowiskowa CKiCz, wstęp wolny
- 02.03., godz. 14:00-17:00**  
Milonga – tango, warsztaty odpłatne  
Kasyno w Zegrzu  
zapisy pod nr tel. 662 172 373
- 07.03., godz. 10:00**  
Eliminacje gminne 47. Konkursu Recytatorskiego  
Warszawska Syrenka 2024  
sala widowiskowa CKiCz
- 08.03., godz. 19:00**  
Tango argentyńskie - praktyka tangowa  
sala widowiskowa CKiCz  
warsztaty odpłatne, zapisy pod nr tel. 662 172 373
- 09.03., godz. 18:00**  
Dzień Kobiet - "Śpiewnik Seweryna Krajewskiego"  
sala widowiskowa CKiCz  
zaproszenia do odbioru w Sekretariacie CKiCz od 01.03.
- 10.03., godz. 18:00**  
Muzyczny Podwieczorek – Koncert Wiosenny  
sala widowiskowa CKiCz  
wstęp wolny, zapisy w Sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)
- 15.03., godz. 10:00**  
XX Przegląd Amatorskiej Twórczości Sceniczej - Teatry  
sala widowiskowa CKiCz
- 15.03., godz. 18:00**  
Spektakl „Próba generalna” - Teatr TAJAGA  
sala widowiskowa CKiCz  
Bilety w cenie 10 zł do kupienia na platformie Bilety24.pl lub na miejscu przed spektaklem
- 16.03., godz. 10:00**  
XX Przegląd Amatorskiej Twórczości Sceniczej - Estrada  
sala widowiskowa CKiCz

- 17.03., godz. 10:00**  
XX Przegląd Amatorskiej Twórczości Sceniczej - Instrumentaliści  
sala widowiskowa CKiCz
- 20.03., godz. 18:00**  
Warsztaty z Hokus Krokus – Wianek wielkanocny  
Sala plastyczna  
zapisy u Organizatora, tel. 797 766 156;  
warsztaty.hokus.krokus@gmail.com
- 21.03.**  
Dzień Wagarowicza z Kulturą – Festiwal Animacji O!PLA  
sala widowiskowa CKiCz

- 22.03., godz. 19:00**  
Tango argentyńskie - praktyka tangowa  
sala widowiskowa CKiCz  
warsztaty odpłatne, zapisy pod nr tel. 662 172 373

- 23.03., godz. 10:00**  
Teatr Młodego Widza - "Tararysiapaty, czyli jak ryś wpadł w tarapaty"  
sala widowiskowa CKiCz  
O! Teatr, wstęp wolny, zapisy w Sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)

- 23.03., godz. 9:00-13:00**  
Szyciokawiarnia  
sala plastyczna  
zapisy w Sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)

- 23.03., godz. 10:00-11:00**  
Warsztaty bębniarskie, warsztaty odpłatne  
Sala muzyczna CKiCz  
informacje i zapisy 608 670 725

- 23.03., godz. 11:30-12:30**  
Drum Circle, warsztaty odpłatne  
sala widowiskowa CKiCz  
informacje i zapisy 608 670 725

- 23.03., godz. 11:00**  
Rodzinne warsztaty palmowe  
sala audiowizualna, 25 zł/osoba,  
zapisy w Sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)

- 23.03., godz. 19:00**  
Koncert Urodzinowy PIK – Henryk Miśkiewicz  
Kwartet „Ścieżkami muzyki filmowej”  
sala widowiskowa CKiCz  
Zapisy przez formularz PIK

**szczegóły na plakatach i na stronach:**  
[www.kultura.serock.pl](http://www.kultura.serock.pl),  
[www.sis.serock.pl](http://www.sis.serock.pl)

## Plac zabaw w Jachrance

8 lutego upłynął termin składania ofert w postępowaniu przetargowym dotyczącym budowy placu zabaw w Jachrance. W wyznaczonym czasie wpłynęły 4 oferty. Obecnie jesteśmy na etapie ich weryfikacji. Przewidujemy, że zawarcie umowy na realizację prac budowlanych nastąpi w pierwszej połowie marca.

## Ulica Nasielska w Serocku zostanie przebudowana

15 lutego w siedzibie Starostwa Powiatu Legionowskiego została podpisana umowa na przebudowę drogi powiatowej nr 1805W (ul. Nasielska w Serocku). W ramach przedsięwzięcia zaplanowano prace na 2,5-kilometrowym odcinku, od drogi krajowej nr 61 do

drogi powiatowej nr 1807W. Planowane jest poszerzenie oraz położenie nowej nawierzchni jezdni, budowa zjazdów oraz ciągu pieszo-rowerowego, budowa chodników oraz doświetlenia przejść dla pieszych. Prace rozpoczną się już w marcu. Planowany termin ich zakończenia to

koniec lipca. Wartość kontraktu wynosi 12 345 678,90 zł. Inwestycja zostanie zrealizowana z budżetu Powiatu Legionowskiego oraz w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych w kwocie 8 000 000,00 zł.

## Rekrutacja do Żłobka w Zegrzu

Informujemy, że pierwszy nabór do Samorządowego Żłobka w Zegrzu rozpocznie się 4 marca 2024 r. od godz. 8.00 i będzie trwał do 15 marca 2024 r. do godz. 15.00.

Będziemy dysponować 28 miejscami żłobkowymi.

Do żłobka mogą uczęszczać dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia, do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia. Planujemy, że Samorządowy Żłobek w Zegrzu przy ul. Oficerskiej 2, rozpocznie funkcjonowanie z dniem 2 maja 2024 r.

Kartę zgłoszenia dziecka do żłobka w formie papierowej składamy w Samorządowym Przedszkolu w Zegrzu, przy ul. Oficerskiej 2, 05-131 Zegrze.

Szczegółowe informacje oraz karta zgłoszenia wraz z załącznikami dostępne są [www.serock.pl](http://www.serock.pl)

**Dyrektor ZOSiP w Serocku**

**ROZLICZ PIT W SEROCKU**

To Ty decydujesz, gdzie trafi 40% Twojego podatku.  
Twoja decyzja to nowa szkoła, droga lub kanalizacja...

Na szlaku możliwości  
[serock.pl](http://serock.pl)

**Artur Borkowski**  
Burmistrz Miasta i Gminy Serock

**Wydawca:** Urząd Miasta i Gminy w Serocku, ul. Rynek 21, 05-140 Serock  
**Redakcja:** Referat Promocji i Wizerunku, tel. 22 782 88 43, [promocja@serock.pl](mailto:promocja@serock.pl)  
**Redaktor naczelna:** Agnieszka Woźniakowska  
**Skład i druk:** MERITUM Bożena Zimmermann, e-mail: [meritum@by.home.pl](mailto:meritum@by.home.pl)



## Jesteśmy aktywną, rozwijającą się wspólnotą – wywiad z burmistrzem Arturem Borkowskim

**Co roku na łamach Informatora prosiliśmy Pana Burmistrza o podsumowanie działań poprzedniego roku i omówienie planów na rozpoczęty rok. Tym razem spojrzymy szerzej – na ostatnie pięć lat, jakie to były lata dla samorządów polskich, z jakimi wyzwaniem musiały się mierzyć, co te wyzwania oznaczały dla naszej gminy.**

**No właśnie – czy pięć lat temu samorządowcy mogli spodziewać się, z jakim wyzwaniem przyjdzie im się zmierzyć?**

Nie będę ukrywał, że bieżąca kadencja dostarczyła nam wszystkim mnóstwo wyzwań i emocji, których nikt pierwotnie nie brał pod uwagę. Miały one charakter zewnętrzny, ale też były takie, które odnosiły się głównie do naszej przestrzeni. Ich wpływ na rzeczywistość, w której żyjemy jest nadal trudny do oceny, niemniej nie mam najmniejszych wątpliwości, że nie był on czynnikiem ułatwiającym Państwu życie, ani władzom nie ułatwiał realizowania własnych zadań i zamierzeń.

Przywołam tu chronologicznie takie kwestie, jak pandemia, wojna na Ukrainie ale też zmiany w sposobie finansowania zadań samorządów wprowadzone przez tzw. „Polski Ład”, który z jednej strony wprowadzał obniżenie podatków dla mieszkańców a z drugiej o kilka milionów ograniczył wpływy podatkowe do lokalnego samorządu. Nie mogę też nie wspomnieć o rewolucyjnym wzroście cen na rynku odbioru odpadów komunalnych, temacie budowy Autostradowej Obwodnicy Warszawy i niepokoju, jakie wywołały prezentowane warianty jej przebiegu na terenie gminy, czy choćby budzący niezwykle emocje remont mostu przez Narew w Wierzbicy. Tych kilka istotnych spraw, ale też wiele innych, wysoko zawiesiło poprzeczkę wyzwań, przed jakimi wspólnie stanęliśmy i w jeszcze trudniejszym świetle postawiło realizację zamierzeń, do których wobec Państwa zobowiązałem się pięć lat temu.

**Jak te zawirowania wpłynęły na realizację bieżących zadań samorządu serockiego?**

Jak wspominałem wcześniej - wysoko podniosły poprzeczkę wymagań wobec władz samorządowych. Kluczowym wyzwaniem było to, by sprostać wyzwaniom chwili, a jednocześnie niczego nie uronić z bieżących zadań, celów czy oczekiwań naszych mieszkańców. Śmiem twierdzić, że wyzwania te nie zawróciły nas z obranej drogi. Zweryfikowały one niewątpliwie sprawność i sprawczość naszego działania, ale też jakość procedur. Były też katalizatorem pewnych zmian, które twórczo zostały zaadaptowane do naszej rzeczywistości. Mam tutaj na myśli chociażby wyodrębnienie w przestrzeni urzędu biura obsługi interesanta, które znacząco podniosło standard obsługi ale też pracy w urzędzie. Rozwiązanie to dobrze zostało przyjęte przez mieszkańców. Powszechnie też stosujemy systemy zdalnej komunikacji międzyinstytucjonalnej i interpersonalnej. Nabyliśmy też niezbędne doświadczenie w mierzeniu się z sytuacjami kryzysowymi. Obyśmy mieli jak najmniej okazji do udawadniania kwalifikacji w tym obszarze.

**W ostatnich latach stale przybywa nowych mieszkańców, co Pana zdaniem powoduje, że wybierają gminę Serock na miejsce swojego zamieszkania?**

Wierzę, że takie decyzje podejmowane są z należytą starannością. Nikt nie wyda min. setek tysięcy złotych, by je stracić. Już ta prosta konstatacja

uświadamia nam, że ludzie ufają, że są to trafne, również uzasadnione ekonomicznie rozstrzygnięcia. Sam oceniam niezwykle wysoko nasze walory przyrodnicze, położenie, klimat społeczny, komfort życia, jego tempo. Jestem przekonany, że inni też to dostrzegają. Myślę, że również model i jakość zarządzania wpływają na dobrą markę naszej Małej Ojczyzny. Nie będę krył, że traktuję migrację na nasze tereny jako jeden z najbardziej obiektywnych, pozytywnych wskaźników oceny rzeczywistości, w której funkcjonujemy.

**Czy możliwy jest dziś rozwój samorządu bez wsparcia z programów zewnętrznych? Jak uruchamiane w ostatnich latach nabory wpłynęły na realizację planów inwestycyjnych?**

Znakiem rozpoznawczym tej kadencji będzie na pewno zakres inwestycji w oświatę. Oddaliśmy dwa przedszkola, zaraz ukończymy żłobek. Szczególnie chciałbym podkreślić ten ostatni aspekt. To pierwsze takie rozwiązanie w historii gminy. Zrobiliśmy duży remont części przedszkolnej w szkole w Serocku, gdzie pojawiła się świetna stołówka. W Jadwisinie powstała sala sportowa, która obsługuje obecnie całą masę zajęć. Przygotowujemy się do budowy sali sportowej w Zegrzu. Pozyskaliśmy pieniądze na budowę nowego obiektu edukacyjno-sportowo-kulturalnego w Wierzbicy. Pierwotnie planowaliśmy to zrobić jeszcze w kończącej się kadencji, ale w jej trakcie uznaliśmy, że inwestycje w placówkach, które już kształcą – są pilniejsze.

Gdy zaczynała się ta kadencja, to na komunikację autobusową łożyliśmy około 600 tys. złotych, dzisiaj jest to 5 mln. A i powiat ma swoje linie, które dojeżdżają do Serocka. Łącznie nakłady na tę część naszych działań wzrosły 10-krotnie. Mamy cztery linie łączące nas z Legionowem i gminami po trasie. Są dwie linie, które krążą wahadłowo po gminie. Mamy dofinansowanie rządowe na tę komunikację i jest ono stałe. Stworzenie Lokalnej Komunikacji

Autobusowej nie jest może idealne, ale na pewno można je uznać za nasz sukces.

Stawiamy bardzo mocno na sport i rekreację dzieci i młodzieży. Aby to było możliwe powstało pełnowymiarowe boisko piłkarskie Jadwisinie, sala sportowa przy szkole w Jadwisinie. Rozszerzamy działalność sekcji i różnicujemy ich charakter. Dążymy do tego, by każde dziecko, chcące uprawiać sport miało taką możliwość.

Analogiczny cel przyświeca nam w obszarze działalności kulturalnej. Niezliczone inicjatywy - również w sołectwach, dostęp do zajęć w szerokim zakresie, sukcesy i kompetencje naszych dzieci, to miara zaangażowania ale też sukcesów w tym obszarze.

Przechodząc do innych obszarów pewien plan i standard naszych działań pokazuje przebudowa nabrzeża w Zegrzu. Niedaleko od tego miejsca ma wkrótce powstać przepiękny ośrodek Wojskowej Akademii Technicznej. Rozmawiamy z nimi, żeby rozpocząć współpracę w zakre-

szczenia żeglarskiego i wioślarskiego. To wszystko ma być magnesem dla naszych mieszkańców, którym ma się tu żyć lepiej, ciekawiej, bardziej komfortowo. W pracy nad zagospodarowaniem terenów wokół Jeziora Zegrzyńskiego chciałbym zaangażować wszystkie okoliczne gminy, żeby to był nasz wspólny projekt. Być może uda się w końcu stworzyć kładkę przez Bug, żeby z Warszawy móc tu wygodnie dojechać rowerem. Myślmy o trakcie rowerowym po wałach do Pułtuska, rozmawiamy w sprawie budowy ścieżki z Nasielskiem, gdzie mamy już poczynione ustalenia z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich.

Niezwykle istotnym obszarem naszej aktywności jest służba zdrowia.

Dzięki sprawności działania gminy ale przede wszystkim SPOZ Serock, Pani Dyrektor i jej współpracowników, powołany został nowy ośrodek zamiejscowy placówki w Zegrzu, wdrożono przyjazny standard obsługi pacjentów, znacząco wzrosła oferta specjalistyczna przychodni. Pojawiły się nowe programy zdrowotne.

Nie byłibyśmy w stanie wykonać żadnego z tych przedsięwzięć bez choćby częściowego wsparcia tych zadań z funduszy zewnętrznych. W tym zakresie wykazaliśmy dużą skuteczność. Pozyskaliśmy 45 milionów z różnych źródeł na same inwestycje. To kwota znaczna, blisko 40% wydatków na ten cel. Trzeba sobie jasno powiedzieć, że bez tych pieniędzy realizacja wielu zamierzeń nie byłaby możliwa. W najlepszym razie czekalibyśmy na nie znacznie dłużej. To model, do którego powinniśmy przywyknąć.

**Z czego jest Pan jako burmistrz Serocka najbardziej dumny?**

Wiem, że nadchodzi czas, w którym będziecie odpowiadać sobie Państwo na pytania, czy złożone pięć lat temu obietnice zostały zrealizowane, czy wykorzystaliśmy wszystkie szanse, które pojawiły się podczas codzienności samorządowej, aby nasza gmina była tym miejscem, w którym żyje się przyjemnie, bezpiecznie i z satysfakcją. Jestem naprawdę dumny, że wszystkie te zadania zrealizowaliśmy, pomimo niespotykanych dotąd w historii polskich samorządów wyzwań.

Ocena przeszłych czy teraźniejszych poczynień ma niezwykle istotne znaczenie dla oceny wiarygodności osób ale też poczynień naszego środowiska. Ma też znaczenie dla przyszłych kierunków rozwoju gminy. Wierzę, że gmina, którą zarządzam od kilku lat jest w dobrej sytuacji wyjściowej na ścieżce rozwoju a co najważniejsze jest dobrym, przyjaznym miejscem do życia dla jej mieszkańców. Nie oznacza to oczywiście, że wszystko zostało zrobione, że nie ma potrzeb. One, co naturalne, są i będą. Cała sztuka polega na tym, by trafnie je identyfikować, szukać sposobów na ich realizację i tę realizację jak najszybciej wdrażać w życie. Ważne jest to, by robiąc to być blisko ludzi i ich potrzeb.

Dziękuję za rozmowę.

**Agnieszka Woźniakowska**







Święta Wielkanocne jednoczą nas wokół tajemnicy zmartwychwstania i siły, jaką zawiera w sobie życie.

Życzymy Państwu, aby te świąteczne dni były pełne wiosennej radości, wielkanocnej nadziei i prawdy, która płynie z paschalnego przesłania.

Niech ten czas będzie obfitował w wyjątkowe spotkania i życzliwe gesty, niech pozwoli zebrać piękne życzenia i odrodzi energię, która pozwoli je realizować.

Zdrowych, radosnych, wiosennych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Serocku  
Mariusz Rosiński

Burmistrz  
Miasta i Gminy Serock  
Artur Borkowski

Wesołego Alleluja!

Serock 2024

## Projekt „Uczeń w centrum – model zintegrowanej edukacji w metropolii warszawskiej” opracowany przez Centrum Nauki Kopernik

W szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Serock w latach 2024-2028 planowana jest realizacja projektu „Uczeń w Centrum”, którego celem jest rozwój kompetencji kluczowych wśród uczniów klas 7 oraz

wprowadzenie elementów edukacji klimatycznej do edukacji szkolnej. W związku z prowadzonymi pracami nad przygotowaniem programu, Centrum Nauki Kopernik zaprosiło nauczycieli i uczniów ze Szkoły Podstawowej

im. Mikołaja Kopernika w Serocku do współpracy przy tworzeniu koncepcji i działań edukacyjnych wyżej wymienionego projektu. Powyższe działania mają w najlepszy sposób dostosować projekt do potrzeb szkół.

## Zajęcia sportowe dla uczniów

Burmistrz Miasta i Gminy Serock złożył wnioski do Ministra Sportu i Turystyki o dofinansowanie zajęć sportowych ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.

1. W programie „Umiem pływać w gminie Serock 2024” będą brały udział dzieci z klas II i III, które do tej pory nie uczestniczyły w programie. Zajęcia realizowane będą od połowy marca do czerwca 2024 r.

2. W programie „Gimnastyka w gminie Serock 2024” wezmą udział dzieci z klas najmłodszych, u których stwierdzono wady postawy. Realizacja zajęć planowana jest od września do grudnia 2024 r.

## Działania dla seniorów

Z dużą radością i nie małą satysfakcją informujemy, że Rada Seniorów Miasta i Gminy Serock znalazła się, ponownie, w roku bieżącym na liście beneficjentów w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2024”.

Otrzymaliśmy maksymalne wsparcie finansowe, które wspólnie z władzami samorządowymi przeznaczymy w roku bieżącym na realizację projektu: „Aktywność siłą serockich seniorów” na następujące zadania:

- Cykl szkoleń „Smartfon bez tajemnic”. W zajęciach weźmie udział ~ 50 osób. Zostaną zorganizowane szkole-

nia dla 4 grup po 10 -12 osób w Serocku, Szadkach i Zegrzu.

- „Olimpiada Zawsze Młodych 2024”. W zawodach weźmie udział 100 zawodników i około 150 kibiców. Zawody zostaną zorganizowane na stadionie w Jadwinie przy współpracy z SIS sp.z o.o. Udział w tym spotkaniu wezmą zaprzyjaźnione drużyny z Legionowa, Marek i Nasielska.

- Koncert okazji „Dnia Seniora”. W koncercie zorganizowanym z okazji

Dnia Seniora weźmie udział co najmniej 400 osób ze wszystkich miejscowości gminy.

Dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierali przy opracowaniu wniosku, Panu Burmistrzowi i władzom samorządowym za wszelką pomoc i uwzględnienie różnorodnych potrzeb środowiska senioralnego.

**Z wyrazami szacunku**  
**Rada Seniorów Miasta i Gminy Serock**

**Mazowsze dla seniorów**

2024

## Badania dla seniorów



W styczniu odbyły się pierwsze badania dla seniorów w serockim ośrodku zdrowia. Wiele pacjentów skorzystało z możliwości bezpłatnego pomiaru glukozy, lipogramu, kwasu moczowego, hemoglobiny glikowanej, ciśnienia krwi oraz wykonania analizy składu ciała

Nasza pielęgniarska ekipa dała z siebie wszystko udzielając różnorodnych porad dotyczących dbania o zdrowie i samopoczucie.

Ogromnie cieszy nas fakt, że mieszkańcy naszej gminy chętnie i licznie korzystają z oferowanego pakietu i profilaktycznie dbają o stan swojego zdrowia. Zapraszamy do korzystania z naszych usług śledzenia naszego profilu na facebooku, gdzie udostępniamy na bieżąco zaproszenia na akcje organizowane w ośrodku zdrowia.

**Beata Ugodzińska**

## Bilety

Od lutego sprzedaż biletów odbywa się w innej, niż dotychczas, formie.

Dotąd każdorazowo należało pojawić się w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Serocku. Obecnie pasażerowie będą mogli doładowywać bilety w formie EM-kart w autobusie, u kierowcy.

EM-karta elektroniczna, karta zbliżeniowa działa z wykorzystaniem fal radiowych. Umożliwia wielokrotny zapis i odczyt informacji w niej zawartych. Jednorazowo wyrobiona EM-karta może służyć pasażerowi przez wiele lat. Żywotność karty przewidywana jest na 100 000 cykli zapisu i odczytu.

Na karcie są zarejestrowane wszelkie informacje dotyczące jej posiadacza. Prawidłowo zaprogramowana i odczytana przez bileterkę uprawnia do przejazdu autobusami realizującymi kursy Lokalnej Komunikacji Autobusowej poza terenem bezpłatnej strefy biletowej.



## Zimowe atrakcje kulturalne

### Ferie 2024

Tegoroczne ferie zimowe w Serocku nie zawiodyły - dwa tygodnie wypełnione działaniami kreatywnym, artystycznymi, aktywnościami sportowymi, wyjazdami, filmami, spotkaniami... a także nauką!

W pierwszym tygodniu, podczas półkolonii, uczestnicy wzięli udział w zajęciach z Biblioteką, gdzie po czytaniu fragmentów "Kubusia Puchatka" własnoręcznie wykonali "stumilowy las w słoiku"! Uczestniczyli też w zajęciach językowych z Mango Academy, łączących naukę z zabawą, integracją i ruchem!

Nie zabrakło także filmów, zabaw kreatywnych, zajęć językowych z Mango Academy, gier, animacji, szaleństwa na dmuchańcach, warsztatów tanecznych oraz warsztatów z wykorzystaniem klocków LEGO, które - czego można się było spodziewać - bardzo przypadły dzieciom do gustu!

Czas półkolonii to także możliwość uczenia się i poznawania. Turnus rozpoczęliśmy spotkaniem z Izbą Pamięci i Tradycji Rybackich w Serocku, gdzie czerpaliśmy wiedzę o historycznych sposobach pisma i sztuce wykonywania inicjału, którą nasi uczestnicy powtórzyli w ramach warsztatów plastycznych, tworząc swoje własne inicjały. Spotkaliśmy się również z ptasim fotografem, Michałem Pietniczką, który zdradził sekrety okolicznych ptaków i tajniki pracy, którą trzeba włożyć w wykonanie pięknych fotografii pierzastych mieszkańców naszej gminy!

Czym byłyby jednak ferie bez wycieczek? Pierwszą z nich była wizyta w Manufakturze Cukierków, gdzie



nasi uczestnicy najpierw obejrzeni pokaz przygotowywania masy cukierkowej, a potem samodzielnie wykonali zakręcone lizaki. Po słodkim szaleństwie przyszedł czas na aktywności w Jump Arenie, gdzie też szaleństwu na trampolinach nie było końca! Druga wycieczka pozwoliła uczestnikom wyszaleć się na lodowisku oraz w basenie i na wodnych zjeżdżalniach, a także w sali zabaw. Na koniec zaś wspólnie podjęliśmy niecodzienne wyzwanie kulinarne!

Drugi tydzień ferii to przede wszystkim filmowe poranki w sali widowiskowej, ale również aktywności: warsztaty rękodzieła, na których powstały włóczkowe ptaki, warsztaty plastyczne, podczas których dzieci ręcznie pomalowały poszewki na poduszki dla Babć i Dziadków z okazji ich święta, zajęcia z brazylijskiej sztuki walki Capoeira, zajęcia tanecznych oraz przyrodnicze, na których uczestnicy samodzielnie zasadzili cebulki krokusów!

Po uśmiechach wszystkich, którzy z nami byli, wiemy, że warto było spędzić tę zimę w Serocku!

### Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Jadwisinie

28 stycznia odbył się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tegorocznym hasłem zbiórki były "płuca po pandemii". Z tej też okazji, wszystkie serca w naszej gminie przeniosły się na chwilę do Jadwisina, a dokładnie do Szkoły Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego, gdzie też znajdował się tegoroczny sztab! Zebrana w tym roku rekordowa suma 105 692,89 złotych to niebagatelna sprawa! Wszystko to za sprawą szczodrości mieszkańców naszej gminy i niestrudzonej pracy niezliczonych wolontariuszy, ale też i niezwykle bogatego programu! Na scenie zobaczyć można było uczennice ze SP w Jadwisinie, przedszkolaki z Serocka, pokaz tańca towarzyskiego, zespoły



wokalne Kantyczki i In Canto, bębniarską grupę NaRev, Phonophobia, zespół taneczny ALEXIA, "The Cats", zespoły Disco Polo Focus, Impuls, Spike, Junior oraz Topky... Całość poprowadziła Karolina Olechowska. Wydarzeniu towarzyszyły licytacje, kiermasze, pyszności na słodko i na słono - ciężko wymienić wszystkie atrakcje!

Za włożoną pracę podziękowania należą się wszystkim, warto jednak podkreślić zaangażowanie dyrektor SP w Jadwisinie, pani Małgorzaty Leszczyńskiej, która wzięła na siebie monumentalny ciężar organizacji naszego gminnego sztabu. Są w życiu naszej gminy takie chwile, gdy można poczuć się naprawdę dumnym z tego, kim jesteśmy, jacy ludzie nas otaczają, co sobą reprezentujemy - i bez wątplenia, tego rodzaju okoliczność, która zaangażowała tak wiele osób i pozwoliła osiągnąć tak imponujący efekt, jest jedną z nich. Dla wszystkich którzy tego dnia grali razem z Jadwisinem i Orkiestrą, składamy gorące podziękowania - i do zobaczenia za rok!



### TMW - Ni pies, ni wydra!

Styczniowa odsłona Teatru Młodego Widza przybrała nieczęsto spotykaną formę - wierszowaną! Na scenie gościliśmy bowiem autora książki „Ni pies, ni wydra”, Marcina Brykczyńskiego. Poeta zaprezentował małym widzom językowe zabawy słowem, zapoznając ich z idiomami barwnie urozmaiczonymi wierszyki o języku. Występ okraszony został zabawnymi utworami na klarnet i fortepian, które specjalnie dla dzieci przygotowali przesympatyczni Dorota Żołnacz i Wojciech Świętoński.

Teatr Młodego Widza to cykl bezpłatnych występów teatralnych i artystycznych, które nadają się idealnie do wczesnej edukacji kulturalnej i pierwszych spotkań dzieci od piątego roku życia z żywą sztuką. Miło nam poinformować, że dzięki pozytywnej odpowiedzi serockiej widowni, cykl ten będzie kontynuowany w roku 2024 - wyglądajcie zapowiedzi w każdym kolejnym miesiącu szkolnym!

### Spotkanie autorskie z Mirosławem Bujko

Kto kiedykolwiek był na spotkaniu autorskim ten wie, że są autorzy i Autorzy. Ci pierwsi, zagrzebani gdzieś pod swoją twórczością, niewidoczni, niewyraźni, wycofani, być może zbyt oddani teorii życia. Ci drudzy z kolei żyją ogromnie, ceniąc sobie bogactwo, które przynosi doświadczenie uroków świata.

W niedzielę, 11 lutego, mieliśmy niezwykłą przyjemność gościć autora z tej drugiej kategorii, Mirosława Bujko. Pisarzowi "większemu od życia" to-

kosmosie, pan Mirosław obsypał nas historiami ze swojego życia i myśli, które towarzyszyły mu przy tytanicznej pracy włożonej w ową pozycję. Nie zabrakło też przenikliwej refleksji nad literaturą jako formą przekazywania głębszej myśli, oraz jej stanem we współczesnym świecie.

### Sting na Walentynki

Czekoladki już były. Kwiaty...? Cóż, kwiaty też już były. A jednak, przy okazji Walentynki jakoś o ten romantyzm trzeba zadbać. Dlatego warto zadać sobie pytanie: czego jeszcze nie było?

Wychodząc naprzeciw wszystkim zakochanym, znaleźliśmy odpowiedź: Sting! Nie było Stinga! Teraz, oczywiście, już był - a dokładnie: w sobotę, 17 lutego, w sali widowiskowej CKiCz w Serocku. Koncert przebojów Stinga w wykonaniu zespołu Ambitus poruszył niejedno serce za sprawą utworów takich jak "Roxanne", "Shape of my heart", "Every breath you take" czy "Englishman in New York". Za niezapomniany wieczór fantastycznych



warzyszył tego wieczoru przyjaciel od ponad 50 lat, znany wszystkim aktor, Marek Siudym. Jednak tego wieczoru pan Marek z gracją i taktem odstąpił reflektor swojemu koledze literatowi, używając jedynie swojego głosu i wglądu w postać i życie autora. Spotkanie poświęcone było bowiem książce, która jeszcze się nie ukazała: najnowszej powieści Mirosława Bujko, zatytułowanej "Pięć Ran". Poszukując wydawcy dla swojego najnowszego dzieła, które sam autor charakteryzuje jako powieść science-fiction o poszukiwaniu Boga w

muzycznych wrażeń dziękujemy wykonawcom: Januszowi Maleńczukowi (wokal), Robertowi "Bercikowi" Protasiewiczowi (perkusja, wokal), Markowi Matwiejczukowi (kontrabas, gitary basowe), Krzysztofowi Chromińskiemu (instrumenty klawiszowe), Andrzejowi „Smukłemu” Maleńczukowi (gitary, wokal).

Tymczasem my wracamy do deski kreślarskiej, zastanawiając się, co też może wzniecić walentynkowe płomienie w przyszłym roku...?

Tomasz Wota



## Sercem pisane

14 lutego w Woli Kiełpińskiej odbył się I Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Miłosnej „Sercem pisane”, nad którym Honorowy Patronat objął pan Artur Borkowski Burmistrz Miasta i Gminy Serock.

W konkursowe szranki stanęło 17 uczniów ze szkół podstawowych z terenu naszej gminy, którzy występowali w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 4-6 i 7-8. Ich prezentacje oceniała 4-osobowa komisja konkursowa, której przewodniczyła poetka pani Izabela Budzyńska.

Uczestnicy prezentowali utwory A. Osieckiej, W. Szymborskiej, M. Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, A. Mickiewicza i wielu innych poetów, którzy pisali o miłości interpretując je w ciekawy i twórczy sposób. Jury miało bardzo trudne zadanie, ale po długich obradach ustaliło werdykt końcowy.



W kategorii klas 4-6:

I miejsce zdobył Jan Kaczyński (SP Wola Kiełpińska),

II miejsce Hanna Popko (SP Jadwisin),

III miejsce Sandra Nyga (SP Serock).

W tej kategorii jury przyznało również dwa wyróżnienia: Martynie Kowalskiej (SP Jadwisin), i Sebastianowi Karwackiemu (SP Serock).

W kategorii klas 7-8:

I miejsce ex aequo zajęli: Alicja Rasiń-

ska (SP Wola Kiełpińska) i Marcel Piątek (SP Serock),

II miejsce Jan Chełstowski (SP Jadwisin),

III miejsce Julia Kaczyńska (SP Wola Kiełpińska)

W tej kategorii wyróżnienia otrzymali: Lena Żółtek (SP Jadwisin) oraz Szymon Dźwigacz (SP Jadwisin).

Celem konkursu było m.in. odkrywanie i rozwijanie uzdolnień artystycznych

dzieci i młodzieży, doskonalenie umiejętności recytacji wybranych tekstów i osvajanie ze sztuką autoprezentacji i występów publicznych.

Uczestnicy konkursu zdobyli serca jury świetnym przygotowaniem, zaangażowaniem i interpretacją tekstów. Gratulujemy. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy się podczas II edycji konkursu.

**Organizatorzy**

## Słowa podziękowania



22 lutego mieliśmy przyjemność oficjalnie uczcić przejście na zasłużoną emeryturę Aspiranta szt. Pana Krzysztofa Tomczaka, który pełnił funkcję Funkcjonariusza Komisariatu Policji w Serocku w latach 1998-2024.

Panie Krzysztofie, w imieniu całej społeczności serockiej pragniemy złożyć najserdeczniejsze gratulacje i życzenia! Pana oddanie, zaangażowanie i profesjonalizm przez wszystkie te lata były nieocenione dla lokalnej społeczności.

## Działalność antykomunistyczna na Mazowszu północnym

Mazowsze Północne stanowiło jeden z regionów najgorętszych walk i działalności antykomunistycznej w powojennej Polsce.

Rozwiązanie Armii Krajowej 19 stycznia 1945 r. rozkazem gen. Leopolda Okulickiego „Niedźwiadka”, masowe aresztowania i represje ze strony Sowietów nie osłabiły woli walki Polaków chcących żyć w niepodległej Ojczyźnie.

Największy opór wobec władzy komunistycznej podczas początkowej fazy drugiej okupacji miał miejsc na bliskich nam Kurpiach. Działające tam oddziały podziemia stworzyły „niepodległą” enklawę:

WiN Ostrołęka „Dorota” wkroczyło do miasta, maszerującym partyzantom towarzyszyli mieszkańcy w geście solidarności. Przed złożeniem broni wystrzelili cały zapas amunicji. Funkcjonariusze UBP byli przerażeni takim widokiem, stracili kontrolę nad sytuacją i zamknęli się w budynku.

W kolejnych latach na Mazowszu Północnym działały nieuchwytnie przed dłuższy czas, oddziały - Mieczysława Dziemiszewicza „Roja” oraz Jana Kmiołka „Wira”. Ich akcje kompromitowały działania służb bezpieczeństwa. Przykładowo w trakcie obławy na oddział Kmiołka w lipcu 1948 r. w rejonie

Grąd Pulewnych, partyzanci wyprowadzili funkcjonariuszy władzy głęboko w las, w wyniku czego zgubili nie tylko Wyklętych, ale także i siebie.

W działalności antyreżimową włączyła się mazowiecka młodzież szkolna oraz harcerska. W miastach powstawały konspiracyjne organizacje, które choć krótkotrwałe były bardzo liczne w skali kraju czy regionu. Na Mazowszu Półn. funkcjonowały m.in.: Polska Armia Wyzwoleńcza (Ostrołęka, kwiecień 1949 - październik 1950), Polska Partia Iskra (Przasnysz, kwiecień 1947 - sierpień 1948), Harcerska Organizacja Propagandowa przy NSZ (Ostrów Mazowiecka, 1948 r.) czy Partia Antykomunistyczna (Pułtusk, 1945-1947).

Żołnierze Wyklęci mimo nierównej walki z wrogiem, który przewyższał ich liczebnie i materiałowo, walczyli o niepodległą Polskę oraz wolność swoją i innych obywateli polskich. Jak w swoich notatkach zapisał jeden z żołnierzy „Roja” Stanisław Kakowski „Kazmierczuk” poległy 14 października 1951 r. w obławie w Kadzielnicy: **Wolności za darmo nikt nikomu nie da.**

**Bartłomiej Błachnio**

**W dniu 16 bm. odbył się w Porębie odpust. W czasie odpustu AK-owcy urządzili wiec, na którym piętnowali obecny rząd, nawołując do podporządkowania się zaleceniom rządu londyńskiego. (...) W gminach Wąsewo, Poręba, Długosiodło, Małkinia gospodarzami są AK-owcy, z którymi w przyjaznych stosunkach żyją miejscowe władze i MO.**

(fragm. raportu szefa PUBP z dnia 27 lipca 1945 r.)

Żołnierze podziemia niepodległościowego przeprowadzali szereg działań mających na celu uwolnienie więźniów politycznych i aresztowanych współtowarzyszy. Najgłośniejszą taką akcją z naszego regionu była niewątpliwie ta z Pułtuska (25 listopada 1946 r.), jednakże podobne dywersje przeprowadzane były także rok wcześniej. Przykładowo 1 maja oddział Adama Dziemiszewicza „Pogody” rozbił siedzibę Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego i Komendy Powiatowej Milicji Obywatelskiej w Krasnosielcu i Makowie Maz., dzięki czemu uwolniono 42 więźniów.

Amnestia z 1947 r. zmniejszyła liczebność i zakres działań oddziałów podziemia. Ujawniło się ponad 70 tys. osób. Największa akcja ujawnieniowa na Mazowszu miała miejsce 10 kwietnia w Ostrołęce. Kilkaset żołnierzy Obwodu



**Ilustracja: Oddział NZW Mieczysława Dziemiszewicza „Roja”, 1948 r. IPN BU 0255/118 t.5)**



## Sukcesy tenisistów

Oliwia Brandebura, zawodniczka KS Sokół Serock została srebrną medalistką III Grand Prix Mazowsza w kategorii żaczki.

Jest to najlepszy rezultat dobrze obsadzonych zawodów w Chotomowie, które odbyły się 16 lutego.

Bardzo dobre miejsce w przedziale 5-8 uzyskała Hanna Oberda, ulegając - jak się później okazało - mistrzyni 2:3. Aż trzy zawodniczki uplasowały się na miejscach 9-12: Magdalena Stańczak, Pola Błaszczak oraz Zuzanna Boguszew-



ska. Nie mniej pozytywnych sportowych emocji dostarczyli chłopcy: Nataniel Domała zakończył zawody w przedziale miejsc 5-8 a Michał Bębenek w przedziale 13-16.

Lena Bernaczek w kategorii skrzatki uzyskała 8 miejsce. Wśród chłopców bardzo dobre 5 miejsce wywalczył Adam Grabowski a Mateusz Suchodolski zakończył turniej w przedziale 9-12.

Szczegółowe wyniki na stronie [www.mzts.pl](http://www.mzts.pl)

## Międzypowiatowe Zawody w Tenisie Stołowym

22 lutego w sali gimnastycznej SP Jadwisin odbyły się Międzypowiatowe Zawody w Tenisie Stołowym w kategorii dzieci, w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Jako gospodarze tych zawodów mogliśmy wystawić po dwie reprezentacje.

Miło nam poinformować, że po fantastycznych meczach zawodnicy z oby szkół z naszej gminy: Serocka i Jadwisina, jadą na zawody Wojewódzkie! To ogromny sukces.



Towarzystwo Wioślarskie Syrenka zaprasza na zajęcia

### Wioślarstwa

Zajęcia prowadzone są w Serocku:

w okresie zimowym w budynku SIS Sp. z o.o. ul. Pułtуска 47 sala 15  
w okresie wiosenno - letnim przy Plaży Miejskiej ul. Retmańskiej



Towarzystwo Wioślarskie Syrenka zaprasza chętnych mieszkańców miasta i gminy do wioślarstwa szkolnego bez opłat. Dla dorosłych z kartą serocczanina opłata miesięczna wynosi 120 zł.

Zapisy oraz dodatkowe informacje:

Fundacja Towarzystwo Wioślarskie Syrenka / [www.twsyrenka.pl](http://www.twsyrenka.pl)

Trener sekcji tel.: kontaktowy 513 - 856 - 333

Kto choć raz był i widział, jak wyglądają tenisowe zmagania ten wie, że często szala wygranej może się przechylać na każdą ze stron. Nasi reprezentanci są jednak bogatsi o kolejne doświadczenia i wierzymy, że w kolejnych zawodach odniosą sukcesy. Jesteśmy z Was dumni!

### SEROCKA TRIADA BIEGOWA 2024



**XII BIEG WOJCIECHOWY**

21.04. (niedziela)

**DUO CROSS SEROCK**

18.05. (sobota)

**XXII BIEG NIEPODLEGŁOŚCI**

27.10. (niedziela)

[www.sis.serock.pl](http://www.sis.serock.pl)